
اقتصاد

افزایش حقوق در راه است
 رییس فراکسیون کارگری گفت: در شرایط کنونی سفره معیشت کارگران بسیار کوچک شده است بنابراین در این راستا مذاکره ای با وزیرکار صورت گرفت تا افزایش 
۲۰ درصدی حقوق کارمندان که در سال جاری محقق شد حتما برای حقوق کارگران نیز از طریق شورای عالی پیگیری شود. علی بابائی کارنامی رییس فراکسیون 
کارگری مجلس شورای اسلامی، با اشاره به بهبود وضعیت معیشت کارگران ، اظهار داشت: در خصوص حقوق کارگران پیشنهاداتی را برای درج در برنامه هفتم داریم 
اعم از بیمه و معیشت کارگران که باید به گونه  ای مورد توجه قرار گیرد که به بهبود وضعیت زندگی این قشرمنتهی شود و قطعا تکالیفی را در این راستا برای مسئولان 

اجرایی مربوطه و بودجه سنواتی تعیین خواهیم کرد...
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دولت کارهای زیربنایی انجام داده 
که اثر آن ظاهر خواهد شد

رهبر معظم انقلاب:
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بشار اسد با بحرانی جدید 
روبه رو است

 ماهیگیری غربی ها از 
آب گل آلود سوریه

حدود دو هفته است که اعتراضات 
وضعیت  به  نسبت  سوریه  در 
اقتصادی کشور آغاز شده است. بر 
اساس گزارش های منابع خبری، 
معترضان سوری در مناطقی نظیر 
استان سویدا، استان درعا و همچنین 
مناطقی در حومه دمشق، دست به 
اعتراض و اعتصاب زده اند و همین 
مسئله نگرانی های را برای دولت بشار 

اسد به همراه آورده است.
نارضایتی مردم از شرایط 
وخیم اقتصادی در جامعه 

سوریه
سال ها است جنگ داخلی سوریه 
را دچار فرسایشی سخت کرده 
است. بسیاری از زیرساخت های این 
کشور از بین رفته، صدها هزار نفر 
کشته شده، میلیون ها نفر مهاجرت 
کرده و میلیون ها نفر دیگر در داخل 
آواره اند. نیز اکنون بشار اسد اخیراً 
تصمیم گرفت تا حقوق همه اقشار را 
دوبرابر کند. اما هم زمان با این تصمیم 
که می توانست نور امیدی در قلب 
سوری ها باشد، خبر حذف یارانه 
انرژی هم از راه رسید. این خبر در 
سوریه که هنوز نتوانسته خود را از زیر 
آوار جنگ داخلی بیرون بکشد، مانند 
تیرخلاص علیه شهروندان محروم 
این کشور عملکرد. سازمان ملل 
می گوید ۱۵ میلیون نفر از جمعیت 
سوریه به کمک فوری نیاز دارند 
و از بین آنها ۱۲ میلیون نفر دچار 
ناامنی غذایی هستند. وضعیتی که 
می تواند حیات این جمعیت بزرگ را 
تهدید کند. برق در اغلب نقاط سوریه 
یک تا دو ساعت وجود دارد و بقیه 
ساعات شبانه روز در سکوت و تاریکی 
می گذرد. قیمت دلار در ماه های 
گذشته صعود شدیدی را تجربه کرده 
است در مقابل ارزش پوند سوریه 
در ماه جولای سال جاری میلادی، 
از هر ۶۵۳۲ پوند به ازای یک دلار 
آمریکا، به ۸۵۴۲ پوند به ازای هر 
دلار آمریکا سقوط کرد و البته که 
اکنون این رقم به بیش از ۱۳ هزار 
پوند کاهش یافته است. مسئله ای 
که سبب شده تا بسیاری از فعالان 
اقتصادی و مغازه داران در سوریه، به 
دلیل تحمیل سیلی از بی ثباتی های 
ارزی و قیمتی، مجبور به تعطیلی 

فروشگاه ها و کسب وکار خود شوند.
ســوریه پیش به سوی 

جنگ داخلی
 اعتراضات در شهر سویدا باعث 
تشدید نگرانی مقامات حکومت 
بشار شده است؛ چرا که نارضایتی از 
شرایط اقتصادی سوریه در شرایطی 
جرقه اعتراضات را در این کشور زده 
که شروع آن از همان نقاطی است 
که ۱۲ سال پیش رقم خورد و این 
کشور را به کام آشوب کشید. اکنون 
آنها نگران اند این اعتراضات مانند انبار 
باروت عمل کرده و به شهرها و مناطق 
ساحل مدیترانه گسترش یابد. در 
مقابل برخی دیگر از تحلیلگران 
می گویند باتوجه به تضعیف شدید 
تروریست ها در سوریه، سرکوب 
شدید مخالفان و ازبین رفتن صفوف 
ائتلاف بین المللی ضد سوریه که 
در جریان بازگشت این کشور به 
اتحادیه عرب نمایان گشت، در سال 
۲۰۲۳ سوریه به عقب رانده نخواهد 
شد. درست است که خصوصیت 
این شورش ها، مشروعیت بالای آنها 
به دلیل اتکا به بحران اقتصادی )که 
البته مقصر آن نیز تحریم های غرب 
است( اما این شورش ها پراکنده است 
و هم زمان از تعداد کم معترضان و بی 
سمت وسویی رنج می برند. منتقدین 
در دشمنی با حکومت بشار اسد 
با یکدیگر هم صدا نیستند. برخی 
از گروه های سیاسی معتقدند که 
بشار اسد باید برکنار شود؛ اما برخی 
دیگر معتقدند این اعتراضات باید 
در چارچوب اعتراض به وضعیت 
معیشتی و اقتصادی باقی بماند و 
صلح آمیز باشد؛ چراکه تجربه جنگ 
داخلی برای این گروه ها این درس 
را در پی داشته که دست بردن به 
اسلحه در سوریه می تواند به ضرر 
همه طرف ها و به ویژه مخالفان اسد 
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 شاید هواپیمای پریگوژین عامدانه
 ساقط شده باشد

 نیروهای مسلح ایران در هر شرایطی 
قادر به تامین امنیت کشور هستند

بلاگری آسیبی پنهان بر کودکان

پرسپولیس نتیجه نگیرد زیر سوال می  روی

 آخرین وضعیت مصدومان حادثه 
پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد

 روابط عمومی که با دانش روز 
حرکت نکند فاقد اثرگذاری است

جزئیات افزایش اعتبار یارانه ۵ دهک درآمدی

 خرید از ۱۲۰ هزار فروشگاه در طرح کالابرگ

کرملین: 

سردار دهقان : 

هشدار یک پیشکسوت به گل محمدی: 

مریم عمادی/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی اعلام کرد: اگر 
خانوارهای ذیل دهک های درآمدی یک تــا ۵ نیمی از یارانه 
نقدی خــود را به خریــد ۱۱ قلم کالای مشــمول کالابرگ 
الکترونیک اختصاص دهند، نفری ۱۲۰ هزار تومان اعتبار یارانه 

تشویقی )اعتباری( دریافت می کنند.
علیرضا عسگریان درباره جزئیات افزایش یارانه نقدی برخی 
دهک هــای درآمدی، اظهار کــرد: در حــال حاضر هر عضو 
خانوار دهک های یک تــا ۳، ۴۰۰ هزار تومــان یارانه نقدی 
دریافت می کند که اگر ۲۰۰ هزار تومان آن را از ســبد کالای 
استانداردی که با مبنای قیمت های ۱۴۰۱ تعریف شده، خرید 
کنند ۱۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر، اعتبار یارانه تشــویقی 

دریافت خواهند کرد.
وی ادامه داد: این افزایش رقم یارانه منوط به آن است که ۵۰ 
درصد یارانه )۲۰۰ هزار تومان( را از سبد ۱۱ قلم کالای اعلام 

شده خریداری کنند.
معاون وزیر رفاه با بیان اینکه با تصویب دولت تعداد دهک های 
مشمول این تشویقی در یارانه نقدی، از ۳ به ۵ دهک افزایش 
یافته است، بیان کرد: تعداد افراد مشمول افزایش یارانه نقدی 

از ۲۹ میلیون به حدود ۵۰ میلیون نفر افزایش داشته است.
عسگریان افزود: افراد این دو دهک درآمدی اضافه شده به رشد 
مبلغ اعتبار یارانه، در حال حاضر نفری ۳۰۰ هزار تومان یارانه 
نقدی دریافت می کنند؛ ولی آنها هم اگر می خواهند ۱۲۰ هزار 
تومان یارانه تشویقی را دریافت کنند، باید ۲۰۰ هزار تومان از 
۳۰۰ هزار تومان خود را به صورت کالابرگ الکترونیکی از ۱۱ 
قلم کالای تعریف شده، خریداری کنند. ضمن این که این ۱۲۰ 
هزار تومان تشویقی یارانه، قابل نقد شدن نیست و باید صرفاً به 

صورت خرید از سبد کالابرگ الکترونیک مصرف شود.
 وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر ۱۲۰ هزار فروشگاه در 
سراسر کشور پذیرنده کالابرگ های الکترونیکی هستند این در 

حالی است که تا هفته گذشته ۹۰ هزار فروشگاه طرف قرارداد 
بود. فروشگاه های زنجیره ای نیز ۱۲ هزار شعبه در سراسر کشور 
دارند که با کالابرگ الکترونیکی می توان از دستگاه های پوز آنها 

خریداری کرد.
۱۱ قلم کالای اساسی اعلام شده در طرح کالابرگ الکترونیک 
شیر کم چرب بطری، پنیر، تخم مرغ، گوشت مرغ، روغن مایع، 
ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت 

منجمد گوساله است.
این ســبد غذایی، تامین کننده کالری مورد نیاز خانواده ها با 
هدف سلامت تغذیه و فقرزدایی غذایی است که ارزان قیمت 

در اختیار خانوارها قرار می گیرد.
منبع: ایرنا
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